
NPO法人あいちかすがいっこ　2023年度事業収支予算書(案)

-5,5005,500

― ―

45,000

862,000

510,000

-20,000

11,000

240,000

420,000

832,000

294,000

0

50,000

344,000

510,000

360,000

50,000

122,000

コーディネート料 100,000 50,000

0
コーディネート料

出展料等

0

27,500

ちょっと小さなママの文化祭

2,362,000

ＮＯＵ育プロジェクト

10,000

1,500,000

管理運営費/支援員講座 757,900

20000

16,500

77,000円×12ヵ月（出張ママステーション）
30,000円（フォト参加費　30名×1,000円）

954,000

360,000円：月利用額30,000円の場合

500,000 500,000

費用見込み（収益）

400,000

0

0

-48,000

1,084,800

0

41,000

-20,000

0

10月 11月 12月

固定費　80,000円×12カ月
不定期イベント　3回/年　（150,000）

600,000

松元

支出
運営側（人件費除く）

―

―

―

48,000

24,000

0

3,000

20,000

4か月児健康診査・ネピアプロジェクト

その他講座・企画（PTA出張講座等）

ママの文化祭

各担当

松元 その他イベント（ネピアＰＪ含む）

3月

松元

詳細 収入

企業会員　50,000円（5社目標）
応援会員　30,000円（5社目標）

400,000

―

―

メルマガ会員約1000人 ―

春日井市より委託 1,108,800

ＬＩＮＥ＠導入・現在７８５人 0

44,000

幼稚園・小学校からの依頼。
次年度につながるようパターンを作成

メイン講師8,000円　補助講師3,000円
（春日井市が予算化している金額）

55,000

4月

事
務
局

子育て講座等小菅

イベントの企画運営・管理等

R4年度企業会員様との取り組み

情
報
発
信

松元 あいちかすがいっこホームページ管理

宮田 ハッピーマムズ管理（春日井市より委託）

水上
アメーバ―ブログ・インスタグラム
ママの文化祭フェイスブック・デザイン　等

宮田 情報発信・ネピアＰＪ

水上

5月

近藤
小菅

産前産後ケア事業

松元
石井

1月 2月

水上

居
場
所
事
業 近藤

宮田 げんきっ子センター　親子広場

松元 子育て応援店舗

あいち防災プロジェクト

水上

地
域
交
流
・
活
性
化
に
伴
う
イ
ベ
ン
ト
事
業

次
世
代
育
成

松元
小菅
近藤

母親に向けた学びの講座

松元 80周年事業

6月 7月 8月 9月

宮田
近藤
柴田

宮田 ㈱日輪キャピタルカスタマーセンター管理

松元

ママステーション

諸
業
務

3,432,500 6,270,700

120,000

180,000

30,000

600,000

9,673,200

―

33,500 724,400

0

日輪キャピタル応援助成金

350,000

ノックノックホームサポート事業
（春日井市より委託）

4月

ﾗ
ｲ
ﾌ
ｽ
ﾀ
ｲ
ﾙ 松元 明治安田生命応援事業 12月協定更新 550,000 0

松元
宮田
小菅

松元

2月11月 12月 1月5月 6月 7月 8月当法人の関係するその他事業

女
性
の
社
会
復
帰

550,000

松元 わたしのハタラクを考える事業 0 50,000 -50,000

経理・書士作成河内

有

料

職

業

紹

介

9月 10月

会計ソフト利用

3月

50,000松元 モアハピプロジェクト・企業提案事業

1,000,000

2023. 4.1

2023年12月15日（金）

月曜日・水曜日・金曜日 9:00～16:00 事務所

幼稚園・小学校の新母親委員様へ案内

6/10産前のパパママの教室

月曜日～金曜日9:00～17:00 事務所出勤・ 土日は業務のある際出勤

3/ 入園入学編

第11回 ママの文化祭 実行委員会発足

インスタアカウント取得

ママと赤ちゃんのお部屋withばーばのお部屋（第1・3月曜）・ゆーみんの子育てスキンシップ（第2月曜）・ママのためのﾒｲｸﾙｰﾑ（奇数月）・バースデーフォト撮影会（偶数月第4木曜）・香りでﾌｧﾐﾘｰｹｱ（7・11月・3月）など出張ﾏﾏｽﾃｰｼｮﾝ

2023年4月より価格改定

11/25 あいちかすがいっこ９歳の誕生日

7/14 報告会・交流会

10/21･22 春日井まつり

「この街でくらしたい」「子育てしたい」 そう思える街の実現に向けた事業を行う

産前産後事業等の開催

発信の目的や対象などをしっかり細分化する

夏 妊婦・ママの避難所計画具体案提出→予算化し備蓄購入を検討 9/2 ハウジングセンター 3/4 ハウジングセンター

ＮＯＵ育プロジェクトの意義を再度発信→モアフーズ様の新店舗につなげる

ママの職務経歴書認知度を上げる → ママの活躍の幅を広げ活かされる場所を社会にも

案内開始

8/4 ＳＤＧｓイベント

8/5 イーアス春日井

支援員研修

11/8 バースレビュー

1月・2月・3月 かすがいっこスペシャル講座

赤ちゃん訪問隊支援員研修

月曜日・火曜日・木曜日 9:00～16:00 事務所

水曜日 9:00～16:00 事務所

ホームページ リニューアル

5/14 わいわいカーニバル

あい農パーク契約更新

げんきっ子センターで活動している子育てサークルと連携して広場運営（0歳児対象）

1か月に５回行われる健診に、ネピアPJと当法人の事業案内を行う

10/ 産前産後のママの教室

5/10 育休ママのスペシャル講座 9/13 育休ママのスペシャル講座

5/10 育休ママ 6/14 0歳から1歳児ママ向け 7/12 2歳から3歳児ママ向け 9/13 育休ママ 9/27 10/11 10/25 病院へ行く前にママができること

6/28

ゲスト打診→決定

イーアス春日井

支援員研修

広報活動。カスタマーセンター全体の運営について

男性版・女性版のリニューアル

1/ 産前産後のママの教室


