

NPO法人あいちかすがいっこ 2023年度事業収支予算書(案)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	詳細	収入	支出 運営側(人件費除く)	費用見込み(収益)	
事務局	松元 R4年度企業会員様との取り組み					月曜日～金曜日9:00～17:00 事務所出勤・土日は業務のある際出勤				11/25 あいちかすがいっこ9歳の誕生日				企業会員 50,000円(5社目標) 応援会員 30,000円(5社目標)	400,000	—	400,000	
	水上 イベントの企画運営・管理等					月曜日・水曜日・金曜日 9:00～16:00 事務所								—	—	0		
	宮田 情報発信・ナビAPJ					月曜日・火曜日・木曜日 9:00～16:00 事務所								—	—	0		
	小曾 子育て講座等					水曜日 9:00～16:00 事務所								—	—	0		
情報発信	松元 あいちかすがいっこホームページ管理					ホームページ リニューアル								メールマガ会員約1000人	—	48,000	-48,000	
	宮田 ハッピーマムズ管理(春日井市より委託)													春日井市より委託	1,108,800	24,000	1,084,800	
	水上 アメバーブログ・インスタグラム ママの文化祭フェイスブック・デザイン 等				発信の目的や対象などをしっかり細分化する									LINE@導入・現在785人	0	0	0	
次世代育成	松元 小曾 近藤 母親に向けた学びの講座			5/10 育休ママ	6/14 0歳から1歳児ママ向け	7/12 2歳から3歳児ママ向け	9/13 育休ママ	9/27 10/11 10/25 病院へ行く前にママができること	11/8 パースレビュー	1月・2月・3月 かすがいっこスペシャル講座				44,000	3,000	41,000		
	松元 石井 あいち防災プロジェクト			夏 妊婦・ママの避難所計画具体案提出→予算化し備蓄購入を検討		9/2 ハウジングセンター				3/4 ハウジングセンター				幼稚園・小学校からの依頼。 次年度につながるようバターンを作成	20,000	—	-20,000	
	近藤 小曾 産前産後ケア事業			6/10産前のハバママの教室		10/ 産前産後のママの教室		1/ 産前産後のママの教室							5,500	—	-5,500	
	各担当 その他講座・企画(PTA出張講座等)			幼稚園・小学校の新母親委員様へ案内										メイン講師8,000円 辅助講師3,000円 (春日井市が予算化している金額)	55,000	10,000	45,000	
地域交流・活性化に伴うイベント事業	水上 ママの文化祭			6/28 第11回 ママの文化祭 実行委員会発足	7/14	案内開始		2023年12月15日(金)	報告会・交流会						2,362,000	1,500,000	862,000	
	松元 80周年事業			ゲスト打診→決定											500,000	500,000	0	
	水上 ちょっと小さなママの文化祭			8/5 イース春日井			イース春日井			3/ 入園入学編				コーディネート料 出展料等	510,000	0	510,000	
	松元 その他イベント(ナビAPJ含む)			5/14 わいわいカーニバル		8/4 SDGsイベント		10/21-22 春日井まつり							344,000	50,000	294,000	
	松元 子育て応援店舗			インスタアカウント取得			「この街でくらしたい」「子育てしたい」 そう思える街の実現に向けた事業を行う							コーディネート料	100,000	50,000	50,000	
	松元 NOU育プロジェクト			あい農バーカ契約更新		NOU育プロジェクトの意義を再度発信→モアフーズ様の新店舗につなげる									0	20,000	-20,000	
	宮田 げんきっ子センター 親子広場					げんきっ子センターで活動している子育てサークルと連携して広場運営(0歳児対象)									27,500	16,500	11,000	
居場所事業	近藤 ママステーション			ママと赤ちゃんのお部屋withばーばーのお部屋(第1・3月曜)・ゆーみんの子育てスキンシップ(第2月曜)・ママのためのマイクルーム(奇数月)・バースデーフォト撮影会(偶数月第4木曜)・香りでアロマセラピー(7・11月・3月)など出張ママステーション										77,000円×12ヶ月(出張ママステーション) 30,000円(フォト撮影会 30名×1,000円)	954,000	122,000	832,000	
	宮田 案内			2023年4月より価格改定											360,000円・月利用額30,000円の場合	360,000	120,000	240,000
女性の社会復帰	宮田 日輪キャピタルカスタマーセンター管理														固定費 80,000円×12ヶ月 不定期イベント 3回/年 (150,000)	600,000	180,000	420,000
	宮田 近藤 案内	4か月児健康診査・ナビアプロジェクト		1か月に5回行われる健診に、ナビAPJと当法人の事業案内を行なう														
	松元 宮田 小曾	ノックノックホームサポート事業 (春日井市より委託)					支援員研修							赤ちゃん訪問隊支援員研修 支援員研修		757,900	33,500	724,400
	松元	日輪キャピタル応援助成金				広報活動。カスタマーセンター全体の運営について												
ライフスタイル	松元															600,000		
	松元	モアハビプロジェクト・企業提案事業				男性版・女性版のリニューアル										1,000,000		
	松元	明治安田生命応援事業				産前産後事業等の開催									12月協定更新	550,000	0	550,000
	松元	わたしのハタらくを考える事業				ママの職務経歴書認知度を上げる → ママの活躍の幅を広げ活かされる場所を社会にも									0	50,000	-50,000	
諸業務	河内	経理・書士作成				5/10 育休ママのスペシャル講座		9/13 育休ママのスペシャル講座						会計ソフト利用	—	30,000	0	
																9,673,200	3,432,500	6,270,700